
Pos.

Força Livre Nacional
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Over 40
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

N°

15
609
126
137
77
127
978
478
400
82
157
608
147
205
21
32
100
4
7
18
23
24
72
95

11
45
19
501
450
977
15
64
13
5
62
150
258

Nombre

DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
LUIZ GUSTAVO K. FILA
GUILHERME R. DA SILVA
JONATHAN HEY JAREK
MATHEUS MOCELIN
LUCIANO FRANCISCO
RICARDO RIBEIRO BATISTA
JOSUE MINOSSO
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA
MAIKON FERNANDO FERREIRA
ANTONIO MARCOS SUTIL
JOÃO GILMAR LOPES
APARECIDO HELIO KSIOZEK
JOSE LUIZ BAPTISTA
TIAGO KLEMBA
ALYSSON CHRISTOPHER DE QUADROS
MARCELO CEZAR SANTI
RICARDO DIEGO ZUBER
PEDRO MARCELO SCREMIN
DENIS DE ALMEIDA SILVA
ADRIANO LOCKS
JEFERSON JOSE SOUZA
GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
CARLOS AMARILDO JACOMASSO

LAURO LUIS VONSOVICZ
JOSE LUIZ DE MOURA TORRES
GASPAR MATOS
GIOVANI VALENTE
AMILTON SILVA DE OLIVEIRA
OSLEI HONORATO DE OLIVEIRA
ERICO HONORIO NETO
LUIZ CESAR FERREIRA
DEVANIR BRAGUIN
CARLOS SUSSUMU OTA
JOSE CARLOS FIGUEREDO
WILTON CESAR DALLAGRANA
ALVARO ANTUNES COSTA

Mejor Tm

3:35.899
3:37.642
3:40.552
3:40.625
3:53.085
3:57.554
3:58.678
4:01.514
4:02.465
4:01.268
4:20.543
4:25.648
4:21.206
4:35.365
11:52.717

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

3:43.135
3:43.473
3:49.708
3:58.139
4:05.779
4:00.299
4:08.684
4:19.658
4:14.855
4:17.554

-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°

-
+25.218
+42.730
1 Vuelta
+12.179

+1:04.985
+1:57.658
+2:17.143
+3:00.597
+3:44.773
2 Vueltas
+18.011
+43.652
3 Vueltas
9 Vueltas
10 Vueltas
+4:46.032

-
-
-
-
-
-
-

-
+1:16.529
+1:31.240
1 Vuelta
+8.018
+10.754
+41.854
2 Vueltas
+26.574
+29.395

-
-
-

Patrocínio

JP MOTOS/CARLOS GÁS/ADVOCACIA KURPIEL/BODE MOTORS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
PROTORK/BODEMOTORS/RADAN INDUSTRIA/MR MOTOPEÇAS/C3
BODE MOTORS-RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
DECORSUL, BODE MOTORS
CRIOS
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS
CECILIA AUTO PECAS E MECANICA
PANINSKE RACING & BETO PREPARAÇOES - ANGEPAL
FRIGOLETTO
PASSARINHO AUTOMOVEIS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
JARVA RACING / ORMA
ZANZINI/PLANO VATICANO
HORTI FRUTI GRANJEIROS KLEMBA
AUREO ESTOFAMENTOS
MAPP PIZZA
EQUIPE ALMAS LIVRES
TRANS SCREMIM / AUTO ELÉTRICA PARAGUAI
CASSINHO MOTOS/CENTER CAR/SÃO PAULO MOTO PEÇAS/MAX
TENENTE MOTOS, CR MOTOS, EQUIPE SANJO RACING
TENENTE MOTOS, CR MOTOS, EQUIPE SANJO RACING
MARCAO AUTOMOVEIS
MARCIO MOTOS

MADEIREIRA VONSOVICZ LTDA ' PAU PRA TODA OBRA
COUROCENTER BANCOS EM COURO
GM MOTOS
BAR DO TOCHA
HINOR ALTO FALANTES
COUROCAR BANCOS EM COURO
ANGELO HONORIO
LYUZ TECNICA - AUTOMACAO E EQUIPAMENTOS

OFICINA ANGELO HONORIO
CASA DA LIMPEZA RADAN/RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA/PR
R2-GRIFFT-MULTI
MECANICA DESTROYS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+1:16.529

Velocidad media

59,085

Mejor t° de vuelta

3:35.899

Mejor Vel.

67,532

Mejor vuelta para

[15] DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
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Pos.

Nacional B
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Open
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

N°

126
609

7
77
15

978
800
478
418
53
62

727
95
4

14
14
22
91

147
444

93
103
53
25
3

330
32
5

867
258
304

4
18
14
19

Nombre

GUILHERME R. DA SILVA
LUIZ GUSTAVO K. FILA
GABRIEL SENA MARQUES
MATHEUS MOCELIN
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
RICARDO RIBEIRO BATISTA
MILANI MATOS
JOSUE MINOSSO
LUIZ GUSTAVO BONE
JEFERSON WOJCIK
JOSE CARLOS FIGUEREDO
RAFAEL PAVANI DE SOUZA
CARLOS AMARILDO JACOMASSO
RICARDO DIEGO ZUBER
RAFAEL OLBRE
EDUARDO BERNARDI SANTOS
FABIO JOSE DOS SANTOS
CRISTOFER BERNARDI SCREMIM
APARECIDO HELIO KSIOZEK
EDUADO CHUASTE JUNIOR

ALENCAR KREFTA
LUCIANO THOMAZINI
THÉO LOPES
FRANCISCO JOSÉ MARINO
LUIZ ANTONIO TOALDO
LUIGI COLELLA
ALEXANDRO ALBERTO LEONEL
MOACIR DURAU
LUIZ ORLANDO DE ARAUJO
ALVARO ANTUNES COSTA
CLODOALDO SHOJI UEMURA
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
MARCOS VINICIUS FLEITER
GASPAR MATOS

Mejor Tm

3:37.994
3:43.698
3:46.016
3:48.588
3:42.037
3:54.867
4:08.153
4:09.730
4:11.366
4:15.502
4:25.384
6:41.106

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

3:32.628
3:33.496
3:36.405
3:36.566
3:39.625
3:40.687
3:38.201
3:46.044
3:47.985
3:49.842
3:57.660
4:09.371
4:09.772

-.---
-.---

Dif. resp. 1°

-
+10.452
+28.734

+1:22.777
1 Vuelta

+1:59.985
+3:21.870
+4:11.280
+4:22.856
2 Vueltas

+2:24.794
10 Vueltas
13 Vueltas

-
-
-
-
-
-
-

-
+20.598
+25.145
+30.014

+1:46.162
+2:50.823
+3:16.170
+3:18.662

1 Vuelta
+1:46.765
2 Vueltas
3 Vueltas

11 Vueltas
-
-

Patrocínio

PROTORK/BODEMOTORS/RADAN INDUSTRIA/MR MOTOPEÇAS/C3
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
HASKELL COSMETICOS
DECORSUL, BODE MOTORS
JP MOTOS/CARLOS GÁS/ADVOCACIA KURPIEL/BODE MOTORS
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS
FERRAGENS MENEGUEL LOJA DO KUASE TUDO
CECILIA AUTO PECAS E MECANICA
RAFFIPLAST IND.COM. PASTICOS LTDA

CASA DA LIMPEZA RADAN/RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA/PR
AUTO POSTO GUARANY , MHC PLASTICOS, DIABERA RACING
MARCIO MOTOS
EQUIPE ALMAS LIVRES

TRANS SCREMIM / AUTO ELÉTRICA PARAGUAI
MANZATTI MOTOS ARAUCARIA
TRANS-SCREMIM
JARVA RACING / ORMA
JARVA RACING/MALIX

PROTORK R2 DASH PROX ORMA
MOTOMANIA - YAMAHA / GRIFFT
BIKE BOX, NFS, MORMAII
SUZUKI J. TOLEDO/PIRELLI/ASW/REEBOK VIA BRASIL
R2 RACING PRODUCTS
M 3/DU BOY RACING
AAL CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO
JARVA RACING
LOAF ADVOCACIA -KARINAS WIFE-SPA DA NEUSINHA
MECANICA DESTROYS
 SIGVISUAL
GRIFFT GRÁFICOS - R2
COLOMBO LEILOES
SOUND66/GRIFITT/JM/SIMULTANEA
GM MOTOS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+20.598

Velocidad media

63,021

Mejor t° de vuelta

3:32.628

Mejor Vel.

68,570

Mejor vuelta para

[93] ALENCAR KREFTA

Impresos: 29/8/2010 15:39:58
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3ª Etapa Pr e Br de Cross Country

XC3

Prova Nac.B e Open

Carrera (1:00:00 y 1 Vueltas)

Durau 4,050 km

25/8/2010 14:35
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8

No clasificado (50% = 9 Vueltas)
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

N°
10
7
1

225
103
93
157
3

4
19
23
112
136
175
600
909
925
991
100
288

Nombre
PAULO CESAR STEDILE
FELIPE AUGUSTO MIRANDA ZANOL
NIELSEN BUENO
RÔMULO BOTTREL ALVERENGA NETO
LUCIANO THOMAZINI
ALENCAR KREFTA
ALEXANDRO DE LARA
LUIZ ANTONIO TOALDO

KARINA MENEGUSSO PEGORARO
GASPAR MATOS
JOÃO VICTOR STORELLI AVESANI
ALESSANDRO BORTOTTI
JONATHAN HEY JAREK
FABIO CESAR MORENO CASTILHO
RICARDO ALCIDES ANÇAY
LEONARDO CASSAROTTI
MARCELO JOSE DE ALMEIDA
GUILHERME HENRIQUE ZINHER
GUSTAVO DOS SANTOS
MAURI PEREIRA

Mejor Tm
3:11.335
3:10.972
3:14.361
3:11.910
3:35.542
3:32.878
3:35.293
3:36.389

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+13.656
+29.831
1 Vuelta
2 Vueltas
+28.356

+1:26.819
9 Vueltas

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
PROTORK/USEDCAR/DASH
GAS GAS RACING TEAM, ASW, RINALDI, ATHENA, MOTUL
SUZUKI,JETFIO,TEC TURBO,ALL NEED,SIG VISUAL
MAXX ADVENTURE, TWENTY TWO'S, MINERAÇAO ARGENTINA
MOTOMANIA - YAMAHA / GRIFFT
PROTORK R2 DASH PROX ORMA
PROTORK / RODOVIAS E VIAS
R2 RACING PRODUCTS

GRIFFT GRÁFICOS - R2
GM MOTOS
PRO TORK,CCV,DASH,SUZUKI MOTOCENTRO,MOTUL,STP
SIMULTANEA/SIMUCORTE
BODE MOTORS-PANIFICADORA MANFRON-PRO MAX
RECUPERADORA CURITIBA
VEGA DISTRIBUIDORA PETROLEO
MUNDIAL PRAIME/CASS CONSTRUÇÕES/ BELPARTS
JARVAS RACING- AUTO ELETRICA JLM-
ESCORAS TAMANDARÉ
DETROIT SERVICE-PRO TOK
TENENTE MOTOS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+13.656

Velocidad media

70,038

Mejor t° de vuelta

3:10.972

Mejor Vel.

76,346

Mejor vuelta para

[7] FELIPE AUGUSTO MIRANDA ZANOL

Impresos: 29/8/2010 17:38:05

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4
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www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Pr e Br de Cross Country

XC1

Prova

Carrera (1:00:00 y 1 Vueltas)

Durau 4,050 km

26/8/2010 17:27

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

No clasificado (50% = 9 Vueltas)
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

N°
225
28
134
909
227
129
780
14
104
600
222
175
112
217

288
27
19
57
72
92
136
338
400
844
925
991

Nombre
RÔMULO BOTTREL ALVERENGA NETO
ALAN MICHEL MEYENBERG
FELIPE LIMONTA
LEONARDO CASSAROTTI
LUIZ FELIPE ROSENDO
MATHEUS MANZATTI
ANILTON XIMENEZ
MARCOS VINICIUS FLEITER
FRANKLIN MANEIRA
RICARDO ALCIDES ANÇAY
MARCOS FERNANDO MARCHIORO
FABIO CESAR MORENO CASTILHO
ALESSANDRO BORTOTTI
RODRIGO DE PAULA FERREIRA

MAURI PEREIRA
IVAN NADALIM
GASPAR MATOS
ALEX SANDRO DE LARA
ANDRE LUIZ OROSCO
DIRCEU FEDALTO
JONATHAN HEY JAREK
PATRICK DELAZERI
PAULO CESAR CUJA
FELIPE DA CPSTA WERMUTH
MARCELO JOSE DE ALMEIDA
GUILHERME HENRIQUE ZINHER

Mejor Tm
3:17.512
3:28.023
3:32.280
3:27.821
3:32.422
3:34.747
3:42.899
3:38.828
3:45.138
3:36.918
3:55.050
3:53.071
3:55.686
3:48.739

3:45.642
3:54.356

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+2:45.366
+2:53.536
1 Vuelta
+23.747

+3:05.662
+3:14.665
+3:16.188
+3:40.701
2 Vueltas
+1:29.710
3 Vueltas
6 Vueltas
7 Vueltas

14 Vueltas
16 Vueltas

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
MAXX ADVENTURE, TWENTY TWO'S, MINERAÇAO ARGENTINA
TECNOTOOLING / ODONTO XAXIM / SUL BRASIL / MOTOWAY
SUZUKI-DIRTY DOG-MULT RACING-MM-TDM
MUNDIAL PRAIME/CASS CONSTRUÇÕES/ BELPARTS
MOTOLAND MECHANICS/MOXTER/AFTHERSHOCKS/ADV. LUIZ
MOTOCENTER,ABARE PIZZARIAS,MANZATTI RACING,FLASH P
PRO TORK/ SUL BRASIL ATACADO DE PEÇAS/TECNOTULING
SOUND66/GRIFITT/JM/SIMULTANEA
JM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
VEGA DISTRIBUIDORA PETROLEO
MECANICA MARCHIORO, WILLY RACING
RECUPERADORA CURITIBA
SIMULTANEA/SIMUCORTE
PIZZARIA IDEAL.MANZATTI MOTOS.MAJU MULTI MARCAS

TENENTE MOTOS
WWW.SUBLIMEAMORBRASIL.COM.BR
GM MOTOS
GRAXINHA LATARIA E PINTURA
GM VINCORTE
MOTOCENTER ARAUCARIA
BODE MOTORS-PANIFICADORA MANFRON-PRO MAX
LANCHONETE CRISTAL- SULMOTOS
EXPLORER MOTO CLUBE / CENTRO ÓPTICO
LEZMA RACING, ANTON MOTOS
JARVAS RACING- AUTO ELETRICA JLM-
ESCORAS TAMANDARÉ

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+2:45.366

Velocidad media

66,772

Mejor t° de vuelta

3:17.512

Mejor Vel.

73,818

Mejor vuelta para

[225] RÔMULO BOTTREL ALVERENGA NETO

Impresos: 29/8/2010 15:39:35

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4
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3ª Etapa Pr e Br de Cross Country

XC2

Prova

Carrera (1:00:00 y 1 Vueltas)

Durau 4,050 km

25/8/2010 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.

150cc
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Nacional A
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

N°

10
19
87
338
4
72
500
51
23
5
62

18
126
978
3

609
147
100
321
69
13
63
114
14
27
91
302

Nombre

GUSTAVO DOS SANTOS
GASPAR MATOS
ANDRE FERREIRA
PATRICK DELAZERI
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
ANDRE LUIZ OROSCO
JANDRE NUNES
CARLOS SUSSUMU OTA
JOÃO VICTOR STORELLI AVESANI
LEONARDO NUNES
JOSE CARLOS FIGUEREDO

DENIS DE ALMEIDA SILVA
GUILHERME R. DA SILVA
RICARDO RIBEIRO BATISTA
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
LUIZ GUSTAVO K. FILA
APARECIDO HELIO KSIOZEK
MARCELO CEZAR SANTI
CLEVERSON PLATH
NILSON FERREIRA DA SILVA
AUGUSTO AMHOF
MARCIO IVANOWSKI
FLÁVIO SAID FARINHAK
EDUARDO BERNARDI SANTOS
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA
CRISTOFER BERNARDI SCREMIM
PATRICK BECELOSKI CEZARIO

Mejor Tm

3:40.305
3:46.457
3:52.060
3:52.792
4:01.863
4:03.781
4:10.157
4:15.577
4:03.930
4:24.194

-.---

3:36.572
3:37.249
4:01.009
4:02.260
4:00.877
4:24.402
4:31.381
4:31.353
4:57.152
4:12.824
4:22.716

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°

-
+38.119

+2:19.750
+3:43.580
1 Vuelta
+1.640
+59.715

+2:54.332
3 Vueltas
5 Vueltas

-

-
+1:43.518
1 Vuelta
+39.279
+53.827
2 Vueltas

+2:06.214
3 Vueltas
+0.398

6 Vueltas
+9:22.081
11 Vueltas

-
-
-
-

Patrocínio

DETROIT SERVICE-PRO TOK
GM MOTOS
JARVA RACING /ORMA
LANCHONETE CRISTAL- SULMOTOS
GRIFFT GRÁFICOS - R2
GM VINCORTE
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS
OFICINA ANGELO HONORIO
PRO TORK,CCV,DASH,SUZUKI MOTOCENTRO,MOTUL,STP
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS
CASA DA LIMPEZA RADAN/RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA/PR

CASSINHO MOTOS/CENTER CAR/SÃO PAULO MOTO PEÇAS/MAX
PROTORK/BODEMOTORS/RADAN INDUSTRIA/MR MOTOPEÇAS/C3
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS
VM MOTOS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
JARVA RACING / ORMA
MAPP PIZZA
ZELIA MODAS E CALÇADOS/ANZEC MADEIRAS
BASICO MOTOS
VM MOTOS

BASICO MOTOS
TRANS SCREMIM / AUTO ELÉTRICA PARAGUAI
PANINSKE RACING & BETO PREPARAÇOES - ANGEPAL
TRANS-SCREMIM
FEDALTO ELETRO COMERCIAL /FEDALTO TRATORES

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+16.911

Velocidad media

58,670

Mejor t° de vuelta

3:36.572

Mejor Vel.

67,322

Mejor vuelta para

[18] DENIS DE ALMEIDA SILVA

Impresos: 29/8/2010 15:38:58
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3ª Etapa Pr e Br de Cross Country

Até 150cc

Prova 150cc/ NAC. A

Carrera (40:00 y 1 Vueltas)

Durau 4,050 km

29/8/2010 11:00
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